Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1628 • quarta-feira, 10 de março de 2021

Pág. 2

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE ABRIL DE 2021, COM TÉRMINO
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO,
WANDERLEY DOS SANTOS MARIANO E ERONILDA TATIANE
BAEZ MOREIRA

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº
113/2021

CELEBRADO EM: 01.03.2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS

CONTRATADO(A): ANTONIO GAUTO VILHARGA

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO (A)
CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS,
LOTANDO-O NA SECRETARIA MUNICIPAL E OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS, DESIGNANDO-O PARA PRESTAR
SERVIÇOS JUNTO A EQUIPE DE MANUTENÇÃO DA SEMOSU.

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS INICIA-SE EM 01 DE MARÇO DE 2021, COM
TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

VALOR: O VALOR DO CONTRATO, QUE REPRESENTARÁ A
REMUNERAÇÃO TOTAL DO CONTRATADO NO PERÍODO DE
VIGÊNCIA DA AVENÇA, RESPEITARÁ A TABELA DE
VENCIMENTOS ANEXA À LEI MUNICIPAL Nº 2.297/2013,
FICANDO ESTIMADO EM R$ 8.800,00 (OITO MIL E OITOCENTOS
REAIS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R$ 880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS) REFERENTE
AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE MARÇO/2021, E OS
DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL
ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS DECORRENTES
DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO
POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.01 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS -
3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0000 - CONTRATAÇÃO POR PRAZO
DETERMINADO

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ARCHIBALD
JOSEPH LAFAYETTE STOCKLER MACINTYRE E ANTONIO
GAUTO VILHARGA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 259/2021

PROCESSO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 24/2021.

PARTES:

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

Contratada: PHARMACENTER – FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) SONDA TIPO BOTTON 18F
DE 2.5 CM, PARA ATENDER A PACIENTE MENOR E.F.F, QUE
REALIZOU GASTROTOSTOIA ENDOSCÍPICA PERCUTÂNEA.

VALOR: R$ 1.687,40 (hum mil, seiscentos e oitenta e sete reais
e quarenta centavos)

DOTAÇÃO: 19.02.2.088.3.3.90.30.99.00.00.01.0002 (103)

DATA DO EMPENHO: 04/03/2021.

ASSINANTES

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal.

Cláudia Franco Fernandes Souza – Sec Mun. de Sáude e
Saneamento

Aquidauana - MS, 05 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 260/2021

PROCESSO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 25/2021.

PARTES:

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

Contratada: ANTÔNIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS
EXLUSIVAMENTE PARA ATENDER DETERMINAÇÃO JUDICIAL
AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA FARMACIA MUNICIPAL.

VALOR: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

DOTAÇÃO: 19.02.2.107.3.3.90.91.00.00.00.01.0031 (174)

DATA DO EMPENHO: 04/03/2021.

ASSINANTES

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal.

Cláudia Franco Fernandes Souza – Sec Mun. de Sáude e
Saneamento

Aquidauana - MS, 05 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA –
MS.

CONTRATADA: Big Ball Sports Material Esportivo LTDA.

OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a aquisição de
materiais esportivos para atender a Secretaria municipal de
Assistência Social. De acordo com as quantidades e especificações
constantes no Edital que originou o presente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 20.02 08.244.0208 2.05503.
3.30.00.00.00.00.00.01.0029 (0029) 000098 20 20.02 08.244.0218
2.056 3.30.00.00.00.00.00.01.0029 (0029) 000070

VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados
da data de assinatura até 22/02/2022

GESTOR DO CONTRATO: Marcos Ferreira Chaves de Castro

FISCAL DO CONTRATO: Rubens Jesus de Arruda

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, CASA DO
ATLETA LTDA – EPP. Marcos Ferreira Chaves de Castro Rubens
Jesus de Arruda e Rutinéia Oliveira da Silva

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA –
MS.

CONTRATADA: CASA DO ATLETA LTDA – EPP.

OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a aquisição de
materiais esportivos para atender a Secretaria municipal de
Assistência Social. De acordo com as quantidades e especificações
constantes no Edital que originou o presente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 20.02 08.244.0218 2 .
3.30.00.00.00.00.00.01.0000 (0000) 000066 20 20.02 08.244.0218
2.054 3.30.00.00.00.00.00.01.0082 (0082) 000070 20. 20.02
08.244.0218 2.0553.30.00.00.00.00.00.01.0029 (0029) 000098 20